
CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI TRENTO
 COMPRESI BEL BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FIUME BRENTA

con sede in BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

COPIA

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DEL
ASSEMBLEA DI VALLATA DEL CISMON 

-VANOI
N. 4

OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA DI VALLATA DEL 
CISMON - VANOI

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno SETTE del mese di NOVEMBRE, alle ore 

17.35, presso la sede del Consorzio, a seguito di regolare convocazione si è riunito 

il Consiglio Direttivo.

Alla trattazione in oggetto sono presenti i Signori: 

Nominativo Assente 
Ingiustificato

Assente 
Giustificato

Presente

ZUGLIANI GIAMPIERO X

RATTIN ALBERT X

TOMAS CRISTIAN X

SCALET SERGIO X

SIEFF SUSANNA X

Assiste il Segretario Consorziale, dott.ssa MARIA COMITE.

Accertata la validità dell'adunanza, il Presidente  GIAMPIERO ZUGLIANI, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

Invita quindi il Consiglio Direttivo alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.



L’ASSEMBLEA DI VALLATA DEL CISMON – VANOI 

 

Rilevato che, a seguito delle elezioni comunali svoltesi nel corso del corrente mese 
di maggio nel nuovo Comune di Primiero San Martino di Castrozza e delle dimissioni del 
Presidente del Consorzio dott. Ennio Angerer - Rappresentante del Comune di Canal San 
Bovo, e delle conseguenti surroghe dei relativi Rappresentanti, occorre procedere alla 
nomina del proprio Presidente; 

Visto quanto disposto in merito dallo Statuto del Consorzio ed in particolare l’art. 
12, comma 1, lett. b); 

Rilevato che il Presidente dell’Assemblea di Vallata ricoprirà automaticamente anche 
la carica di: 

- membro del Consiglio Direttivo, ai sensi dell’art. 14, comma 2 del vigente Statuto, 
- Vice Presidente del Consorzio, ai sensi dell’art. 16 comma 2 del vigente Statuto; 

Udita la proposta di rinunciare, per la nomina, alla votazione in forma segreta 
prevista dalla normativa vigente in materia; 

Sentita quindi la proposta di nominare il sig. Rattin Albert – Rappresentante del 
Comune di Canal San Bovo - quale Presidente della Vallata del Cismon – Vanoi; 

Vista la Legge 959/1953; 

Visto il vigente Statuto del Consorzio; 

Visto il T.U. delle LL.RR. sull’ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 1 
febbraio 2005 n. 3/L.; 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 56-ter della L.R. 4 gennaio 1993 
n. 1, come modificata dalla L.R. 15 dicembre 2015 n. 31, sulla proposta di adozione della 
presente deliberazione dal Segretario consorziale in ordine alla regolarità tecnica con 
attestazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

Con votazione espressa in forma palese che dà esito unanime 
 

D E L I B E R A 

 
di rinunciare, per l’elezione del Presidente di Vallata del Cismon – Vanoi, alla votazione in 
forma segreta prevista dalla normativa vigente in materia; 
 

Con votazione separata, espressa in forma palese, che dà esito unanime 
 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto 
comma dell’art. 79 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L. al fine di rendere immediatamente 
operativa la rinuncia alla votazione in forma segreta; 

 



Con ulteriore votazione separata espressa in forma palese che dà il seguente 
risultato: n. 3 voti favorevoli e n. 1 astensione (Tomas) su n. 4 Consiglieri presenti e 
votanti 

 
D E L I B E R A 

 

1) di nominare Presidente dell’Assemblea di Vallata il sig. Rattin Albert – Rappresentante 
del Comune di Canal San Bovo; 

 
Con ulteriore votazione separata espressa in forma palese che dà esito unanime 

 
D E L I B E R A 

 
1) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto 
comma dell’art. 79 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L. al fine di consentire la partecipazione del 
Rappresentante alla seduta del Consiglio Direttivo di data odierna; 

2) di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione all’Assemblea di Vallata del Cismon-Vanoi, durante il periodo di 
pubblicazione, ai sensi dell’articolo 79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con 
D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L.; 

ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente: 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni, 
ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
 

 



Datta lettura Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

F.to  GIAMPIERO ZUGLIANI

F.to dott.ssa MARIA COMITE

IL CONSIGLIERE DESIGNATO

F.to ALBERT RATTIN

Il presente verbale è stato pubblicato all'Albo del Consorzio il 09.11.2016 per 
rimanervi per dieci giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

F.to dott.ssa MARIA COMITE

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

F.to dott.ssa MARIA COMITE

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 79 del T.U. delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni, approvato con 
D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

Ai sensi dell’art. 79 del T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni, 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il 07.11.2016, a seguito di pubblicazione all’albo comunale per dieci giorni 
consecutivi. Nel corso del periodo di pubblicazione non sono state presentate 
opposizioni.

F.to dott.ssa MARIA COMITE

IL SEGRETARIO CONSORZIALEBorgo Valsugana,  19.11.2016


